
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 210

13 Μαΐου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 8,400 
στρεμμάτων στη θέση «Δαμουλιανάτα» περιφέρειας 
του Δήμου Παλίκης Νομ. Κεφαλληνίας. ..................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 16,300 
στρεμμάτων στη θέση «Καλύβια – Πετανοί» περι−
οχής Αγίας Θέκλης περιφέρειας του Δήμου Πα−
λίκης Νομ. Κεφαλληνίας. ......................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 
40.065,00 τ.μ., που βρίσκεται στη θέση «Κέδρος» 
Κοινότητας Αντιπάρου νήσου Αντιπάρου (εκχέρ−
σωση − διάνοιξη δρόμων). ....................................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 8,398 στρεμμ., στη 
θέση «Σπαρτόραχη ή Τσολάκι» δημ. διαμ. Ευαγγε−
λισμού του Δήμου Μεθώνης Νομ. Μεσσηνίας. ...... 4

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2379 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 8,400 

στρεμμάτων στη θέση «Δαμουλιανάτα» περιφέρειας 
του Δήμου Παλίκης Νομ. Κεφαλληνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1.
β) Του άρθρου 41 παρ. 1.
4. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−

σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 

εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας υπ’ αριθμ.
α) 160417/1180/8.7.1980, και
β) 182447/3049/24.9.1980.
6. Τον ν. 2218/13.6.1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής 

Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με τον 
ν. 2240/16.9.1994.

7. Τον ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ−
χωση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

8. Την υπ’ αριθμ. 1981/17.3.2008 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Κεφαλληνίας, με την οποία προτείνεται η κή−
ρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 
εκτάσεως, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρηση 
του δασικού χαρακτήρα αυτής, τον αποκλεισμό διάθε−
σης της για άλλη χρήση και την αποκατάσταση της 
καταστραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική ανα−
γέννηση, τη δασική έκταση που κάηκε, εμβαδού οκτώ 
στρεμμάτων και τετρακοσίων τετραγωνικών μέτρων 
(8,400 στρ.), που βρίσκεται στη θέση «Δαμουλιανάτα» 
της περιφέρειας του Δήμου Παλίκης Νομ. Κεφαλλη−
νίας και προσδιορίζεται από τα στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−
Ζ−Η−Θ−Α, όπως φαίνονται στο συνημμένο απόσπασμα 
χάρτη Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5.000, το οποίο αποτελεί ανα−
πόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής και ορίζεται 
ως εξής:

Ανατολικά: Με μη δασική έκταση.
Δυτικά: Με δασική έκταση.
Βόρεια: Με δασική και μη δασική έκταση.
Νότια: Με δασική και μη δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 28 Μαρτίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ

2287

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.05.16 09:42:01
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2288 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2289

      Αριθμ. 2544
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 16,300 

στρεμμάτων στη θέση «Καλύβια – Πετανοί» περιο−
χής Αγίας Θέκλης περιφέρειας του Δήμου Παλίκης 
Νομ. Κεφαλληνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1.
β) Του άρθρου 41 παρ. 1.
4. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−

σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας υπ’ αριθμ.:
α) 160417/1180/8.7.1980, και
β) 182447/3049/24.9.1980.
6. Τον ν. 2218/13.6.1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής 

Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με τον 
ν. 2240/16.9.1994.

7. Τον ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ−
χωση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

8. Την υπ’ αριθμ. 2088/19.3.2008 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Κεφαλληνίας, με την οποία προτείνεται η κή−
ρυξη ως αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα 
εκτάσεως, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη διατή−
ρηση του δασικού χαρακτήρα αυτής, τον αποκλεισμό 
διάθεσης της για άλλη χρήση και την αποκατάσταση 
της καταστραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική 
αναγέννηση, τη δασική έκταση που κάηκε, εμβαδού 
δεκαέξι στρεμμάτων και τριακοσίων τετραγωνικών μέ−
τρων (16,300 στρ.) που βρίσκεται στη θέση «Καλύβια 
– Πετανοί» περιοχής Αγίας Θέκλης της περιφέρειας του 
Δήμου Παλίκης Νομού Κεφαλληνίας και προσδιορίζεται 
από τα στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Α, όπως φαίνονται στο 
συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5.000, 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με δασική έκταση.
Δυτικά: Με δασική έκταση και μη δασική έκταση.
Βόρεια: Με δασική έκταση.
Νότια: Με δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 3 Απριλίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ



2290 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2291

      Αριθμ. 2250
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 

40.065,00 τ.μ., που βρίσκεται στη θέση «Κέδρος» Κοι−
νότητας Αντιπάρου νήσου Αντιπάρου (εκχέρσωση − 
διάνοιξη δρόμων).

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24, παρ. 1 και του άρθρου 

117, παρ. 3 του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 6, του ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

3. Τις διατάξεις του ν. 2503/97 (ΦΕΚ 107/Α΄/30.5.1997) 
«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

4. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 και 41 του ν. 998/1979 
(ΦΕΚ 289/Α΄/29.12.1979) «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 120, του ν. 1892/1990 (ΦΕΚ 
101/Α΄/31.7.1990).

6. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.8.1980 και 1824447/3049/ 
24.9.1980 εγκύκλιες διαταγές και αποφάσεις του 
Υπουργείου Γεωργίας, που αναφέρονται στο εν λόγω 
θέμα.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 1, παρ. 15, του ν. 3208/2003 
«περί προστασίας των δασικών οικοσυστημάτων...».

8. Το υπ’ αριθμ. 192743/21.11.2006 έγγραφο του Υπ. 
Εσ.Δ.Δ.Α., του Εθνικού Τυπογραφείου, της Δ/νσης Προ−
γρ. Παραγωγής.

9. Το υπ’ αριθμ. 156706/7.6.2007 έγγραφο του Δασο−
νομείου Νάξου.

10. Την από 26.3.2008 εισήγηση αρμοδίου υπαλλήλου 
του Τμήματος Προστασίας, Διοίκησης και Διαχείρισης 
Δασών και Δημοσίου Κατηγόρου της Δ/νσης Δασών Ν. 
Κυκλάδων, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δασική έκταση συνολι−
κού εμβαδού 40.065,00 τ.μ., που βρίσκεται στη θέση «Κέ−
δρος», της Κοινότητας Αντιπάρου, της νήσου Αντιπάρου 
του ν. Κυκλάδων και προσδιορίζεται στο απόσπασμα 
τοπογραφικής πινακίδας Γ.Υ.Σ. (αρ. φυλ. χάρτη 7548.6) 
κλίμακας 1:5.000, που αποτελεί αναπόσπαστο τοπογρα−
φικό σχεδιάγραμμα της παρούσης.

Β. Η συνολική εκχερσωθείσα έκταση συνορεύει:
Ανατολικά: με δασική έκταση ίδιας μορφής.
Δυτικά: με αγροτικές εκτάσεις.
Βόρεια: με αμμώδης εκτάσεις δασικής μορφής.
Νότια: με δασική έκταση ίδιας μορφής.

Γ. Η δασική έκταση εμπίπτει στην παρ. 2 και 3, του 
άρθρου 3, κατά κατηγορία στις παρ. 1 β,1δ και 1ε και 
κατά θέση στην παρ. 2β του άρθρου 4, του ν. 998/1979, 
όπως αυτές αντικαταστάθηκαν και πλέον ισχύουν με 
το ν. 3208/2003.

Δ. Τα όρια της έκτασης συνολικού εμβαδού 40.065,00 
τ.μ. προσδιορίζονται με ενδεικτικά αριθμητικά σημεία 
κορυφών, όπως αυτά αποτυπώνονται στο προαναφερ−
θέν σχεδιάγραμμα και παρατίθενται σε πίνακα συντε−
ταγμένων στο σύστημα ΕΓΣΑ ’87.

α/α Χ Υ

1 596101 4100300

2 596282 4100299

3 596358 4100511

4 596325 4100507

5 596298 4100541

6 596249 4100544

7 596211 4100519

8 596189 4100417

9 596107 4100402

10 596082 4100330

Ε. Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της και η αποκατάσταση, με φυσική αναγέννηση, της 
καταστραφείσας από εκχέρσωση δασικής βλάστησης 
−αποτελούμενης κυρίως από τα δασικά είδη Juniperus 
phoenicea, Pistacia lentiscus και Juniperus macrocarpa− 
και ο αποκλεισμός διάθεσής της για οποιαδήποτε άλλη 
χρήση.

Η απόφαση ισχύει από της κοινοποιήσεώς της αρμο−
δίως (άρθρο 41, του ν. 998/1979) και προ της δημοσίευ−
σής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37, 
του ν. 3200/1955) και πρέπει κοινοποιηθεί ευρέως όπως 
ο νόμος ορίζει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ερμούπολη, 15 Απριλίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΟΚΚΙΝΟΣ



2292 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2293

    Αριθμ. 1764
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 8,398 στρεμμ., στη 

θέση «Σπαρτόραχη ή Τσολάκι» δημ. διαμ. Ευαγγελι−
σμού του Δήμου Μεθώνης Νομ. Μεσσηνίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Πε−

ριφερειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λπ. της περι−
φερειακής Ανάπτυξης».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ. 1 εδ. 
δ΄, 5 παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοί−
κηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1,
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980, και
β) 182447/3049/24.9.1980.
6. Την υπ’ αριθμ. 3430/11.4.2008 αναφορά του Δασαρ−

χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως ως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από σχίνα, πουρνάρια, αγριελιές, κουμα−
ριές και ασφάλαχτρα που καταστράφηκε από παράνομη 
εκχέρσωση κατά το χρονικό διάστημα από 1.1.2008 έως 
25.2.2008, την δημόσια δασική έκταση, εμβαδού οκτώ 
στρεμμάτων και τριακοσίων ενενήντα οκτώ εκατοστών 
του στρέμματος (8,398 στρεμμ.), η οποία βρίσκεται στη 

θέση «Σπαρτόραχη ή Τσολάκι» δημ. διαμ. Ευαγγελισμού 
του Δήμου Μεθώνης Νομού Μεσσηνίας, προσδιορίζεται 
ως τμήματα Ε3 με στοιχεία (Α, Β,..., Ζ, Σ6, Σ5,..., Σ1, Σ, 
Τ, Υ,..., Ω, 1, 2, 3... 7, Α) εμβαδού 7,798 στρεμ. και Ε4 με 
στοιχεία (Ζ1, Ζ2, 11, 1, Θ, Η, Ζ1) εμβαδού 0,600 στρεμμ. 
και έχει όρια:

Tμήμα E3
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση κηρυγμένη ανα−

δασωτέα λόγω πυρκαγιάς με την υπ’ αριθμ. 362/2000 
απόφαση.

Νότια: Με δημόσια δασική έκταση και αγροτική οδό.
Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με ελαιόκτημα Θ. Ψυχάρη (αριθμ. 5648/2001 

πράξη χαρ/σμού).
Τμήμα Ε4
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση κηρυγμένη ανα−

δασωτέα λόγω πυρκαγιάς με την υπ’ αριθμ. 362/2000 
απόφαση.

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση,
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα κλίμακας 

1:1.000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής, που συντάχθηκε από τον δασοπόνο 
του Δασαρχείου Καλαμάτας Κ. Πίκουλα και εντοπίζεται 
στο απόσπασμα Φύλλου Χάρτη «Κορώνης» κλίμακας 
1:50.000. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της δασικής 
βλάστησης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Τρίπολη, 30 Απριλίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΝΙΚΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ    



2294 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04002101305080008*


